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Protokół Nr XVII/2020 

z obrad Sesji Rady Gminy Rutka – Tartak 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Obrady XVII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Rutka – Tartak VIII kadencji odbyły się  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rutce – Tartak  

W sesji udział wzięli radni:   

Boniszewski Grzegorz 

Budzejko Konstanty 

Grabek Łukasz 

Lubiński Grzegorz 

Naruszewicz Daniel 

Ołdyński Dariusz 

Paciorkowski Grzegorz  

Puza Marek 

Racis Szymon 

Sieczkowski Marek 

Szeraszewicz Marek 

Radni nieobecni:  

Margiel Piotr 

Minkiewicz Szymon 

Paulukanis Jarosław 

Zabłocka Justyna 

 

lista obecności w załączeniu. 

 

oraz 

Pan Piotr Sinkiewicz  – Wójt Gminy 

Pan Dariusz Żukowski – Zastępca Wójta  

Pani Anna Wierzchowska  – Skarbnik Gminy 

W  związku z  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem  COVID-19, a także 

licznymi obostrzeniami Sołtysi nie uczestniczyli w obradach XVII Sesji Rady Gminy Rutka – 

Tartak.  

Przed rozpoczęciem obrad Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Boniszewski odczytał 

następującą formułę: 

„Zgodnie z obowiązującym prawem, przypominam o obowiązującym rozporządzeniu 

dotyczącym ochrony danych osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na ochronę 

danych osobowych osób fizycznych. Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem, 

ponosi pełną odpowiedzialność za ich upublicznienie”.  

Obrady rozpoczęły się o godzinie 10.00.    

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski otworzył obrady XVII zwyczajnej 

Sesji Rady Gminy Rutka – Tartak. Powitał Radnych, Pana Wójta oraz pracowników Urzędu 
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Gminy. Stwierdził, że podejmowane uchwały będą prawomocne ponieważ na stan 15 radnych 

w sesji uczestniczy 11 radnych.  

Ad. 2.   

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski przedstawił proponowany porządek 

obrad: 

1) Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2) Przyjęcie porządku obrad. 

3) Przyjęcie Protokołu z XVI Sesji Rady Gminy. 

4) Interpelacje i zapytania radnych (składane w formie pisemnej). 

5) Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Rutka-Tartak z dokonanej analizy 

 oświadczeń majątkowych.  

6) Informacja Wójta Gminy Rutka-Tartak z dokonanej analizy oświadczeń 

 majątkowych.  

7) Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Suwałkach z dokonanej analizy 

 oświadczeń majątkowych Radnych Rady Gminy Rutka-Tartak i pracowników Urzędu 

 Gminy w Rutce-Tartak za 2019 rok.  

8) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

9) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

 Finansowej Gminy Rutka-Tartak na lata 2020-2023.  

10) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy  

 i Komisji Rady Gminy Rutka – Tartak na 2021 r.  

11) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego programu 

 współpracy Gminy Rutka-Tartak z organizacjami pozarządowymi oraz pomiotami  

 o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

 publicznego i o wolontariacie na 2021 rok.  

12)Rozpatrzenie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  

 i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Rutka – Tartak.  

13) Rozpatrzenie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

 Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2021-2025. 

14) Rozpatrzenie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 

 Rodzin na lata 2021-2023. 

15) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

 Finansowej Gminy Rutka-Tartak na lata 2021-2024.  

16) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rutka – 

 Tartak na 2021 rok.  

17) Wolne wnioski.  

18) Zamknięcie obrad. 

 

Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem 

proponowanego porządku. Za oddano 11 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie 

było.   

Boniszewski Grzegorz  „za” 

Budzejko Konstanty  „za” 

Grabek Łukasz   „za” 

Lubiński Grzegorz   „za” 

Naruszewicz Daniel   „za” 

Ołdyński Dariusz   „za” 

Paciorkowski Grzegorz  „za” 
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Puza Marek   „za” 

Racis Szymon   „za” 

Sieczkowski Marek  „za” 

Szeraszewicz Marek  „za” 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w wyniku glosowania, porządek obrad został 

przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad.3.  

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Boniszewski odczytał punkt: „Przyjęcie Protokołu z 

XVI Sesji Rady Gminy”. Poinformował, że protokół został sporządzony i wyłożony do 

wglądu. Zapytał  czy ktoś ma uwagi do protokołu. Radni poprawek do protokołu nie zgłosili. 

Przystąpiono do głosowani. Boniszewski Grzegorz  „za” 

Budzejko Konstanty  „za” 

Grabek Łukasz   „za” 

Lubiński Grzegorz   „za” 

Naruszewicz Daniel   „za” 

Ołdyński Dariusz   „za” 

Paciorkowski Grzegorz  „za” 

Puza Marek   „za” 

Racis Szymon   „za” 

Sieczkowski Marek  „za” 

Szeraszewicz Marek  „za” 

W wyniku głosowania, Protokół z obrad XVI Sesji Rady Gminy z dnia 27 października  

2020 r. został przyjęty jednogłośnie – 11 głosów „za”.  

 

Ad.4.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu: Interpelacje i zapytania radnych 

(składane w formie pisemnej).         

Interpelacji i zapytań Radni nie zgłosili.  

Ad.5.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: „Informacja 

Przewodniczącego Rady Gminy Rutka-Tartak z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych.”  

            W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono nieprawidłowości o charakterze 

formalnym dotyczące nie wypełnienia wszystkich pozycji oświadczenia, i/lub braku 

określenia przynależności poszczególnych składników majątkowych do majątku odrębnego, 

objętego małżeńską wspólnością majątkową lub wspólnością z innymi osobami.   

Wszystkie nieprawidłowości zostały przez radnych poprawione. 

Ad.6.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu: „Informacja Wójta Gminy Rutka-Tartak 

z dokonanej analizy oświadczeń  majątkowych”.  

              W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono nieprawidłowości o charakterze 

formalnym dotyczące nie wypełnienia wszystkich pozycji oświadczenia, i/lub braku 

określenia przynależności poszczególnych składników majątkowych do majątku odrębnego, 

objętego małżeńską wspólnością majątkową lub wspólnością z innymi osobami. 
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Występujące braki formalne na wezwanie Urzędu zostały wyeliminowane.   

                Wójt zwrócił uwagę na fakt, iż osoba składająca oświadczenia obowiązana jest do 

starannego i zupełnego wypełnienia oświadczenia.   

Ad.7.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu: „Informacja Naczelnika Urzędu 

Skarbowego w Suwałkach z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych Radnych Rady 

Gminy Rutka-Tartak i pracowników Urzędu Gminy w Rutce-Tartak za 2019 rok”.         

 Z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych wynika, iż wszystkie osoby 

zobowiązane złożyły oświadczenia majątkowe. Występujące braki formalne na wezwanie 

Urzędu zostały wyeliminowane.    

 

Ad.8.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu: „Rozpatrzenie projektu uchwały  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.”.      

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski zapoznał zebranych z treścią 

uchwały. Skarbnik Gminy Pani Anna Wierzchowska omówiła projekt zmian w budżecie 

gminy na 2020 rok czyli zmiany w planie  dochodów budżetowych  - zgodnie z TABELĄ NR 

1 (stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały) oraz zmiany w planie wydatków zgodnie 

z TABELĄ NR 2 (stanowiącą załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały). 

Rada Gminy nie zgłosiła poprawek do przedłożonego projektu uchwały. Przewodniczący 

Rady poddał projekt uchwały pod glosowanie.   

Boniszewski Grzegorz  „za” 

Budzejko Konstanty  „za” 

Grabek Łukasz   „za” 

Lubiński Grzegorz   „za” 

Naruszewicz Daniel   „za” 

Ołdyński Dariusz   „za” 

Paciorkowski Grzegorz  „za” 

Puza Marek   „za” 

Racis Szymon   „za” 

Sieczkowski Marek  „za” 

Szeraszewicz Marek  „za” 

Uchwała Nr XVII/99/2020 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok została 

przyjęta jednogłośnie – 11 głosów „za” – w załączeniu.  

Ad.9.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu: „Rozpatrzenie projektu uchwały  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie  Finansowej Gminy Rutka-Tartak na lata 2020-

2023”.   

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski zapoznał zebranych z treścią 

uchwały. Skarbnik Gminy Pani Anna Wierzchowska poinformowała, że w związku  

z proponowanymi zmianami w budżecie gminy na 2020 rok zachodzi konieczność 

uaktualnienia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy na lata 2020-2023.  

Radni nie zgłosili poprawek do przedstawionego projektu uchwały. Przystąpiono do 

głosowania. 

Boniszewski Grzegorz  „za” 

Budzejko Konstanty  „za” 
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Grabek Łukasz   „za” 

Lubiński Grzegorz   „za” 

Naruszewicz Daniel   „za” 

Ołdyński Dariusz   „za” 

Paciorkowski Grzegorz  „za” 

Puza Marek   „za” 

Racis Szymon   „za” 

Sieczkowski Marek  „za” 

Szeraszewicz Marek  „za” 

Uchwała Nr XVII/100/2020 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Rutka-Tartak na lata 2020-2023 została przyjęta jednogłośnie – 11 głosów „za” –  

w załączeniu.  

Ad. 10.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu: „Rozpatrzenie projektu uchwały  

w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy Rutka – Tartak na 

2021 r.”.         

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski zapoznał zebranych z treścią 

uchwały.   

Radni nie zgłosili poprawek do przedłożonego projektu uchwały. Przewodniczący Rady 

poddał projekt uchwały pod głosowanie.      

Boniszewski Grzegorz  „za” 

Budzejko Konstanty  „za” 

Grabek Łukasz   „za” 

Lubiński Grzegorz   „za” 

Naruszewicz Daniel   „za” 

Ołdyński Dariusz   „za” 

Paciorkowski Grzegorz  „za” 

Puza Marek   „za” 

Racis Szymon   „za” 

Sieczkowski Marek  „za” 

Szeraszewicz Marek  „za” 

Uchwała Nr XVII/101/2020 w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji 

Rady Gminy Rutka – Tartak na 2021 r. została przyjęta jednogłośnie – 11 głosów „za” –  

załączeniu.  

Ad.11.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu: „Rozpatrzenie projektu uchwały  

w sprawie uchwalenia Rocznego programu  współpracy Gminy Rutka-Tartak z organizacjami 

pozarządowymi oraz pomiotami o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok.”    

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski zapoznał zebranych z treścią 

uchwały. Głównym celem programu jest budowanie partnerstwa między samorządem Gminy 

Rutka-Tartak, a organizacjami pozarządowymi.  

Cele szczegółowe programu na 2021 r. to m.in.:   

- tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej,  

- poprawa  jakości życia, poprzez zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy Rutka-Tartak,  

- wzmacnianie świadomego poczucia odpowiedzialności za wspólnotę lokalną,   
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- integracja i współpraca podmiotów realizujących zadania publiczne,   

- prezentacja dorobku sektora i promowanie jego osiągnięć,     

- wzmacnianie działań na rzecz mieszkańców, w tym w szczególności dzieci i młodzieży. 

Radni nie zgłosili poprawek do przedłożonego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Boniszewski Grzegorz  „za” 

Budzejko Konstanty  „za” 

Grabek Łukasz   „za” 

Lubiński Grzegorz   „za” 

Naruszewicz Daniel   „za” 

Ołdyński Dariusz   „za” 

Paciorkowski Grzegorz  „za” 

Puza Marek   „za” 

Racis Szymon   „za” 

Sieczkowski Marek  „za” 

Szeraszewicz Marek  „za” 

Uchwała Nr XVII/102/2020 w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy 

Gminy Rutka-Tartak z organizacjami pozarządowymi oraz pomiotami o których mowa 

w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2021 rok została przyjęta jednogłośnie – 11 głosów „za” –  

w załączeniu.  

 

Ad.12.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu: „Rozpatrzenie uchwały w sprawie 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie 

Gminy Rutka – Tartak.”.         

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski zapoznał zebranych z treścią 

uchwały. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych to 

kontynuacja zadań realizowanych w latach ubiegłych. W przyszłym roku skupi się przede 

wszystkim na:    

- zwiększeniu pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób uzależnionych od alkoholu,  

- udzieleniu rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej  

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,   

- prowadzeniu profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii,   

- wspomaganiu działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych.   

Rada Gminy nie zgłosiła poprawek do przedłożonego projektu uchwały. Przewodniczący 

Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.     

Boniszewski Grzegorz  „za” 

Budzejko Konstanty  „za” 

Grabek Łukasz   „za” 

Lubiński Grzegorz   „za” 

Naruszewicz Daniel   „za” 

Ołdyński Dariusz   „za” 

Paciorkowski Grzegorz  „za” 

Puza Marek   „za” 
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Racis Szymon   „za” 

Sieczkowski Marek  „za” 

Szeraszewicz Marek  „za” 

Uchwała Nr XVII/103/2020 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Rutka – Tartak  

– 11 głosów „za” – w załączeniu. 

 

Ad.13.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu: „Rozpatrzenie uchwały w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2021-2025.”

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski zapoznał zebranych z treścią 

uchwały. Główne cele Gminnego Programu Przeciwciału Narkomanii na lata 2021-2025 to 

przede wszystkim:  

- podjęcie działań mających na celu zapobieganie wszelkim uzależnieniom przez redukcję 

dostępności i zapotrzebowania na substancje narkotyczne, a przede wszystkim przez pracę 

profilaktyczną w środowisku lokalnym;  

- stworzenie lokalnego systemu działań profilaktycznych w celu wyeliminowania lub 

przynajmniej redukcji czynników prowadzących do uzależnienia;   

- zainicjowanie długofalowego procesu edukacji społecznej polegającego na systematycznym 

i rzetelnym dostarczaniu fachowej wiedzy wszystkim podmiotom zainteresowanym tematem 

zagrożeń związanych z narkomanią i uwrażliwienia na wczesne oznaki uzależnienia oraz 

informowanie o dostępnych formach pomocy;      

- uświadomienie i pozyskanie społeczeństwa do zasadności prowadzonych kampanii  

i przedsięwzięć edukacyjnych i profilaktycznych w przedmiocie uzależnienia od środków 

odurzających i narkotyków;  

- stworzenie spójnego systemu przeciwdziałania narkomanii poprzez nawiązanie współpracy 

różnych instytucji, stowarzyszeń oraz organizacji społecznych m. in. w celu realizacji 

programów edukacji zdrowotnej, zmierzających do modyfikowania stylu życia, propagowania 

zdrowia psychicznego, kondycji fizycznej, zdrowego stylu życia wolnego od narkotyków 

i innych używek, szczególnie wśród dzieci i młodzieży;  

- wypracowanie wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych racjonalnych postaw wobec 

narkotyków i innych substancji o działaniu odurzającym poprzez wdrażanie i realizacje 

nowoczesnych programów profilaktycznych;  

-organizowanie alternatywnych miejsc spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży 

szczególnie z grup podwyższonego ryzyka.  

Rada Gminy nie zgłosiła poprawek do przedłożonego projektu uchwały. Przewodniczący 

Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.   

Boniszewski Grzegorz  „za” 

Budzejko Konstanty  „za” 

Grabek Łukasz   „za” 

Lubiński Grzegorz   „za” 

Naruszewicz Daniel   „za” 

Ołdyński Dariusz   „za” 

Paciorkowski Grzegorz  „za” 

Puza Marek   „za” 

Racis Szymon   „za” 
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Sieczkowski Marek  „za” 

Szeraszewicz Marek  „za” 

Uchwała Nr XVII/104/2020 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2021-2025 – 11 głosów „za” – w załączeniu. 

 

Ad.14. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu: „Rozpatrzenie uchwały w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Wspierania  Rodzin na lata 2021-2023.” 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski zapoznał zebranych z treścią 

uchwały. Głównym celem Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2021-2023 

będzie zapewnienie kompleksowego wsparcia dzieciom i rodzinie oraz pomoc w wypełnieniu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczej.    

Cele szczegółowe to m.in.:    

- diagnozowanie środowisk rodzinnych,  

- zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny,   

- zapobieganie powstaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz 

rozwiązywanie już istniejących,   

- wsparcie interdyscyplinarne dzieci i rodzin naturalnych,     

- poradnictwo specjalistyczne.   

Rada Gminy nie zgłosiła poprawek do przedłożonego projektu uchwały. Przewodniczący 

Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.   

Boniszewski Grzegorz  „za” 

Budzejko Konstanty  „za” 

Grabek Łukasz   „za” 

Lubiński Grzegorz   „za” 

Naruszewicz Daniel   „za” 

Ołdyński Dariusz   „za” 

Paciorkowski Grzegorz  „za” 

Puza Marek   „za” 

Racis Szymon   „za” 

Sieczkowski Marek  „za” 

Szeraszewicz Marek  „za” 

Uchwała Nr XVII/105/2020 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 

Rodzin na lata 2021-2023 – 11 głosów „za” – w załączeniu. 

 

Ad.15. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu: „Rozpatrzenie projektu uchwały  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rutka-Tartak na lata 2021-

2024.”          

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski zapoznał zebranych z treścią 

uchwały. Następnie Skarbnik  Pani Anna Wierzchowska omówiła przede wszystkim:  

- Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Rutka-Tartak na lata 2021-2021 (stanowiącą 

załącznik Nr 1 do Uchwały)   

- wykaz przedsięwzięć zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały,  
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- objaśnienia przyjętych wartości (stanowiących załącznik Nr 3 do Uchwały). 

Rada Gminy nie zgłosiła poprawek do przedłożonego projektu uchwały.   

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.   

Boniszewski Grzegorz  „za” 

Budzejko Konstanty  „za” 

Grabek Łukasz   „za” 

Lubiński Grzegorz   „za” 

Naruszewicz Daniel   „za” 

Ołdyński Dariusz   „za” 

Paciorkowski Grzegorz  „za” 

Puza Marek   „za” 

Racis Szymon   „za” 

Sieczkowski Marek  „za” 

Szeraszewicz Marek  „za” 

Uchwała Nr XVII/106/2020 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rutka-Tartak na lata 2021-2024” – 11 głosów „za” – w załączeniu. 

 

Ad.16. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść punktu: „Rozpatrzenie projektu uchwały  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rutka – Tartak na 2021 rok.”   

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski zapoznał zebranych z treścią 

uchwały. Skarbnik Pani Anna Wierzchowska szczegółowo przedstawiła plan budżetu na 

przyszły rok.   

Dochody budżetu gminy w 2021 r. mają wynieść – 11 448 380,00 zł z tego: 

1. bieżące w wysokości – 11 348 380,00 zł  

2. majątkowe w wysokości – 100 000,00 zł   

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do ww. Uchwały  

Wydatki z budżetu gminy w 2021 r. mają wynieść – 13 543 025,00 zł, z tego: 

1. bieżące w wysokości – 11 280 299,00 zł  

2. majątkowe w wysokości – 2 262 726,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do ww. Uchwały  

Rezerwa budżetu w 2021 r. wyniesie : 

1. ogólna – 30 000,00 zł 

2. celowa – 40 000,00 zł – z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu zarządzania 

kryzysowego.  

Pani Skarbik omówiła także : 

- limit wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2021, zgodnie z załącznikiem 

Nr 3 do ww. Uchwały          

 - wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii 

Europejskiej zgodnie z załącznikiem Nr 4 do ww. Uchwały,       
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- przychody i rozchody budżetu w 2021 r. zgodnie z załącznikiem Nr 5 do ww. Uchwały, 

- planowane dochody  z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

planowane wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz planowane wydatki na realizację zadań 

określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w 2021 r.  zgodnie  

z załącznikiem Nr 6 do ww. Uchwały,   

- dochody i wydatki związane z realizacją z realizacją zadań określonych ustawą Prawo 

Ochrony Środowiska w 2021 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do ww. Uchwały,  

- dochody i wydatki z wiązane z realizacją zadań określonych w ustawie o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminie , zgodnie z załącznikiem Nr 8 do ww. Uchwały,  

- wykaz dotacji z budżetu 2021 roku podmiotom należącym do sektora finansów publicznych 

i spoza sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 9 do ww. Uchwały. 

Rada Gminy nie zgłosiła poprawek do przedłożonego projektu uchwały. Przewodniczący 

Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.   

Boniszewski Grzegorz  „za” 

Budzejko Konstanty  „za” 

Grabek Łukasz   „za” 

Lubiński Grzegorz   „za” 

Naruszewicz Daniel   „za” 

Ołdyński Dariusz   „za” 

Paciorkowski Grzegorz  „za” 

Puza Marek   „za” 

Racis Szymon   „za” 

Sieczkowski Marek  „za” 

Szeraszewicz Marek  „za” 

Uchwała Nr XVII/107/2020 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rutka – Tartak na 

2021 rok” – 11 głosów „za” – w załączeniu. 

 

Ad.17. 

                     W związku ze złożonym w dniu 27 października 2020 r.  przez Radnego Pana 

Marka Puzę zapytaniem – prośbą o zwrócenie uwagi na problem zarośniętych poboczy drogi 

powiatowej nr 1137B – Ignatowizna  - Kupowo – Majdan – Sadzawki Wójt Gminy Rutka - 

Tartak Pan Piotr Sinkiewicz przedstawił odpowiedź Zarządu Dróg Powiatowych  

w Suwałkach.   

W przytoczonym piśmie poinformowano, iż prace związane z wycinką zakrzewienia 

wpływającego na bezpieczeństwo w ruchu drogowym z pasa drogowego drogi powiatowej nr 

1137B – Ignatowizna  - Kupowo – Majdan – Sadzawki oraz miejscowy remont nawierzchni 

drogi powiatowej nr 1131 Kleszczówejk – Postawele zostały zaplanowane  

w harmonogramie prac do wykonania.  
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Ad. 18.   

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski poinformował, iż porządek sesji 

został wyczerpany. Podziękował wszystkim za udział w XVII zwyczajnej Sesji Rady Gminy 

Rutka – Tartak VIII kadencji. Na tym obrady zakończono.     

Sesja trwała do godziny 11.00.  

 

Protokołowała:        

M. Rutkowska        

 

 

 

Przewodniczący Rady Gmin 

 

Grzegorz Boniszewski 


